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Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku 
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Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
(dále jen „Zadavatel“)  

I. 

Zadavatel poskytuje na základě žádosti ze dne 4. 5. 2018 toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. Dotaz: 
V příloze č 1.1 ZD v kapitole 2.2. v popisu komponenty AM veřejná správa je uvedeno: "Pro správu identit a přístupových 
údajů uživatelů z veřejné správy a jejich základních rolí v AISG bude použit systém JIP/KAAS….." a zároveň je uvedeno "Pro 
zaměstnance resortu MF, kteří jsou běžnými uživateli AISG, platí požadavek na autentizaci prostřednictvím JIP/KAAS a 
zároveň požadavek integrace s Active Directory MF (single sign-on)."  
Dotazy:  a) Jakým způsobem bude zpřístupněna Active Directory MF systému AISG? 

b) Jak si Zadavatel představuje využití integrace s Active Directory MF (single sign-on) při autentizaci a autorizaci 
prostřednictvím JIP/KAAS? 

Odpověď na Dotaz a): 
Active Directory MF bude zpřístupněno prostřednictvím standardních mechanismů pro integraci autentizačních služeb a 
systémů - prostřednictvím ADFS a autentizačního protokolu SAML 2.0. 
Odpověď na Dotaz b): 
Pro zaměstnance resortu MF je požadována implementace obou autentizačních metod, tj. musí jim být umožněno použít 
jednu nebo druhou autentizační metodu. Není požadováno použití obou autentizačních metod najednou. 

2. Dotaz: 
Chyba v cenové tabulce v krycím listu – buňka F38. V řádku 38 (Celková cena za Služby rozvoje) je v buňce F38 uveden vzorec 
=C38*E38, jehož výsledkem je nula, protože buňky C38 a E38 neobsahují číselnou hodnotu. Správně má být uveden vzorec 
=F37. Bez provedené opravy není Cena za Služby rozvoje kalkulována do celkové nabídkové ceny, ani do součtu Nákladů 
životního cyklu dodavatele. Žádáme Zadavatele o úpravu tabulky tak, aby byla celková cena kalkulována správně. 
Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje výpočtový vzorec v buňce F38 uvedený v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace – Krycí list nabídky takto 
„F38=F37“. 

3. Dotaz: 
Chyba v cenové tabulce v krycím listu – buňka G38. V řádku 38 (Celková cena za Služby rozvoje) je v buňce G38 uveden 
vzorec =D38*E38, jehož výsledkem je nula, protože buňky D38 a E38 neobsahují číselnou hodnotu. Správně má být uveden 
vzorec =G37. Bez provedené opravy není Cena za Služby rozvoje kalkulována do celkové nabídkové ceny, ani do součtu 
Nákladů životního cyklu dodavatele. Žádáme Zadavatele o úpravu tabulky tak, aby byla celková cena kalkulována správně. 
Odpověď: 
Zadavatel upřesňuje výpočtový vzorec v buňce G38 uvedený v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace – Krycí list nabídky takto 
„G38=G37“. 

4. Dotaz: 
Zadavatel v příloze č. 1.1 ZD (Technická dokumentace) kap. 2.2 uvádí v popisu komponenty DMS tento požadavek: "DMS 
musí být v souladu s požadavky na ISSD (informační systém spravující dokumenty) dané Národním standardem pro 
elektronické systémy spisové služby."  
Dotaz: Může zadavatel upřesnit, které požadavky Národního standardu má komponenta DMS pro AISG splnit? 
Odpověď: 
Národní standard pro elektronické systémy spisové služby (NSESS - http://www.mvcr.cz/clanek/narodni-standard-pro-
elektronicke-systemy-spisove-sluzby.aspx) normativním způsobem definuje ISSD a vymezuje požadavky na ISSD pro 
implementaci samostatné evidence dokumentů a dále definuje rozhraní mezi ISSD a eSSL. DMS nebude evidovat údaje o 
spisech a typových spisech, tudíž pro něj neplatí požadavek 2.7.14. Jinak pro DMS platí všechny požadavky na ISSD uvedené 
v kapitolách 2-8 a 10 NSESS. Rozhraní ISSD na spisovou službu EPD musí splňovat požadavky uvedené v kapitole 9 NSESS v 
rozsahu implementované funkcionality vyplývající ze Smlouvy. 

http://www.mvcr.cz/clanek/narodni-standard-pro-elektronicke-systemy-spisove-sluzby.aspx
http://www.mvcr.cz/clanek/narodni-standard-pro-elektronicke-systemy-spisove-sluzby.aspx


 

II. 

Zadavatel poskytuje na základě žádosti ze dne 7. 5. 2018 toto vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. Dotaz: 
V příloze č 1.1 ZD v kapitole 2.2. v popisu komponenty Veřejný portál je uvedeno: "Veřejný portál je web aplikace a musí 
podporovat Internet Explorer 9.0 a novější, Firefox ESR38.6 a novější, Chrome, Safari, Edge."Na stránkách výrobce (Microsoft 
(https://www.microsoft.com/enus/windowsforbusiness/end-of-ie-support) je uvedeno: "Beginning January 12, 2016, only 
the most current version of Internet Explorer available for a supported operating system will receive technical supports and 
security updates. Internet Explorer 11 is the last version of Internet Explorer, and will continue to receive security updates, 
compatibility fixes, and technical support on Windows 7, Windows 8.1, and Windows 10." 
Dotaz: Proč zadavatel požaduje zajištění funkčnosti na již nepodporovaných verzích Internetových prohlížečů (například 
Internet Explorer verze 9.0), jejichž použití je v rozporu s §10 odstavec (2) a §24 odstavec (1) vyhlášky 316/2014. Sb? 
Odpověď: 
Komponenta Veřejný portál je určena široké skupině veřejných uživatelů a uživatelů z územní samosprávy, proto zadavatel 
požadoval i podporu starších verzí prohlížečů, které byly v době přípravy zadávací dokumentace stále uživateli internetu 
používány. S ohledem na délku trvání smlouvy Zadavatel tento požadavek přehodnotil a rozhodl se požadovat podporu 
pouze těch verzí prohlížečů, které jsou podporovány výrobci. Tato změna byla provedena i pro GUI, pokud bude GUI web 
aplikací. Adekvátně byl upraven popis modulů GUI a Veřejný portál v tabulce v kap. 2.2 Přílohy č. 1 Smlouvy. 

2. Dotaz: 
V kapitole 3.3.3 přílohy č 1.1 je uvedeno: "Dodavatel v Příloze č. 8 Smlouvy  závazně uvede pouze zjednodušené údaje o 
použitých stavebních blocích výpočetního výkonu – počet core, spolu s určením operačního systému a parametrů 
redundance." 
Dotaz: Chápe uchazeč správně, že není třeba stavební bloky v tabulce uvádět? 
Odpověď: 
Dodavatel vyplní tabulky v Příloze č. 3 Zadávací dokumentace, tj. v Příloze č. 8 Návrhu smlouvy, podle instrukcí v této 
příloze. V tabulkách v Příloze č. 8 Návrhu smlouvy uvádí pouze zjednodušené údaje.  
Jak je uvedeno v kap. 3.3.3 Přílohy č. 1 Návrhu smlouvy ve větách hned následujících po větě citované v dotazu, detailní 
návrh technické infrastruktury s přesným určením použitých plánů výpočetního výkonu provede Dodavatel ve spolupráci se 
SPCSS v rámci Návrhu architektury řešení v Etapě 1A - viz “Detailní návrh technické infrastruktury s přesným určením 
použitých plánů výpočetního výkonu provede Dodavatel ve spolupráci se SPCSS v rámci Návrhu architektury řešení v Etapě 
1A. Pro tento detailní návrh budou Dodavateli k dispozici všechny výše uvedené plány a případně i možnost odvození 
dalších optimalizovaných plánů (pokud to technické podmínky SPCSS dovolí).” 

3. Dotaz: 
V příloze č. 8 (návrh řešení plnění v kapitole 3.1.8 je vzorová tabulka, kde nejsou uvedeny stavební bloky SPCSS - plán A, Plán 
B, Plán C. 
Dotaz: Kde má uchazeč uvést požadavky na vRAM jednotlivých serverů? 
Odpověď: 
Popis kalkulace výpočetního výkonu a paměti pro jednotlivé logické servery nebo skupiny logických serverů uvede Účastník 
v kapitolách “Kalkulace výpočetního výkonu a paměti” Přílohy č. 8 Návrhu smlouvy podle instrukcí v Příloze č. 8 Návrhu 
smlouvy, tj. v kap. 3.1.7 pro Produkční prostředí, v kap. 3.2.4 pro Pre-produkční prostředí a v kap. 3.3.4 pro 
Testovací/Vývojové prostředí. 

III. 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením uveřejňuje upravenou: 
- Zadávací dokumentaci, kde se mění pouze vyznačený konec lhůty pro podání nabídek, 
- Přílohu č. 2 Zadávací dokumentace - Krycí list nabídky ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, kde 

dochází pouze ke změnám v buňkách F38 a G38 a 
- upravenou Přílohu č. 1.1 ZD - Technická specifikace ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, kde dochází 

pouze k úpravě kapitoly 2.2 v požadavku na vlastnosti prohlížečů v elementech „GUI“ a „Veřejný portál“. 
Ostatní požadavky stanovené v původně uveřejněné Příloze č. 1.1 ZD - Technická specifikace zůstávají beze 
změny.  

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 5. 2018 do 10:00 hodin. 

V Praze, dne 10. května 2018 

 

            
          .................................................. 
          za zadavatele 

Mgr. Radoslav Bulíř 
ředitel odboru 70 - Strategické řízení rozvoje 

ICT resortu a kybernetická bezpečnost 
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